
 
 

UCHWAŁA NR LXX/621/23 
RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Postomino na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 211 i art. 233 
pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany budżetu Gminy Postomino na 2023 rok: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1 297 368 zł, z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 480 181 zł, 

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 817 187 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1 297 368 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 406 626 zł, 

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 890 742 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3. 

§ 2. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Postomino na 2023 rok wyniesie: 

Dochody ogółem: 87 494 054,98 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 60 837 143,98 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 5 652 185,58 zł, 

2) dochody majątkowe 26 656 911 zł. 

Wydatki ogółem: 113 376 615,98 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 60 150 308,98 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 5 652 185,58 zł, 

2) wydatki majątkowe 53 226 307 zł. 

Przychody ogółem: 29 648 746 zł, w tym: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 139 710 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 6835



2) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 16 500 000 zł, 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 10 009 036 zł. 

Rozchody ogółem: 3 766 185 zł, w tym: 

1) wykup innych papierów wartościowych 3 300 000 zł, 

2) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 200 000 zł, 

3) udzielone pożyczki i kredyty 266 185 zł. 

§ 3. 1. Wprowadza się zmiany w wykazie planowanych wydatków majątkowych budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy w kwocie 4 248 716,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 
w tym: 

1) dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 1 948 339 zł, 

2) dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 2 300 377,98 zł. 

§ 4. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 25 882 561 zł. 

2. Ustala się finansowanie deficytu przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji papierów wartościowych w kwocie 16 500 000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 3 139 710 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 6 242 851 zł. 

§ 5. Ustala się limity zobowiązań w kwocie 19 500 000 zł z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji 
papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
do kwoty 3 000 000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 16 500 000 zł. 

§ 6. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, 
o których mowa w § 5 do wysokości kwot w nim określonych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Postomino. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Daniel Pakos 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6835



BUDŻET GMINY POSTOMINO - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 5 862 572,00 11 406,00 5 873 978,00

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 0,00 11 406,00 11 406,00
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 11 406,00 11 406,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 11 406,00 11 406,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 7 956 918,00 817 187,00 8 774 105,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 471 410,00 817 187,00 8 288 597,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 6 309 420,00 817 187,00 7 126 607,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 6 309 420,00 817 187,00 7 126 607,00
758 Różne rozliczenia 8 740 270,40 468 775,00 9 209 045,40

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego 6 798 827,00 13 650,00 6 812 477,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 798 827,00 13 650,00 6 812 477,00
GMINA POSTOMINO 6 798 827,00 13 650,00 6 812 477,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego 1 623 827,40 455 125,00 2 078 952,40

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 623 827,40 455 125,00 2 078 952,40
GMINA POSTOMINO 1 623 827,40 455 125,00 2 078 952,40

Razem: 86 196 686,98 1 297 368,00 87 494 054,98

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/621/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6835



BUDŻET GMINY POSTOMINO - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 16 513 373,00 -83 594,00 16 429 779,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 107 725,00 -95 000,00 15 012 725,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 335 193,00 -95 000,00 11 240 193,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 11 335 193,00 -95 000,00 11 240 193,00
60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 61 920,00 11 406,00 73 326,00

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 11 406,00 23 406,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 12 000,00 11 406,00 23 406,00

630 Turystyka 10 394 570,00 5 220,00 10 399 790,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 394 570,00 5 220,00 10 399 790,00

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych 24 000,00 5 220,00 29 220,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 24 000,00 5 220,00 29 220,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 2 304 860,00 985 742,00 3 290 602,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 181 360,00 985 742,00 3 167 102,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 985 742,00 1 000 742,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 15 000,00 985 742,00 1 000 742,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 620 818,00 36 242,00 8 657 060,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 6 727 711,00 36 242,00 6 763 953,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 050,00 36 242,00 153 292,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 117 050,00 36 242,00 153 292,00
757 Obsługa długu publicznego 2 245 511,00 350 000,00 2 595 511,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

2 010 000,00 350 000,00 2 360 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

2 010 000,00 350 000,00 2 360 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 2 010 000,00 350 000,00 2 360 000,00
855 Rodzina 4 799 381,00 40 000,00 4 839 381,00

85508 Rodziny zastępcze 130 000,00 40 000,00 170 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego 130 000,00 40 000,00 170 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/621/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6835



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 130 000,00 40 000,00 170 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 848 603,00 -2 730,00 8 845 873,00

90095 Pozostała działalność 1 947 469,00 -2 730,00 1 944 739,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 650,00 -2 730,00 146 920,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 149 650,00 -2 730,00 146 920,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 372 710,00 -33 512,00 7 339 198,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 904 502,00 -33 512,00 5 870 990,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 376 030,00 -33 512,00 342 518,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 376 030,00 -33 512,00 342 518,00

Razem: 112 079 247,98 1 297 368,00 113 376 615,98

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6835



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/621/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6835



DOTACJE CELOWE DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Paragraf

600 190 000,00

190 000,00

2710 190 000,00

630 29 220,00
29 220,00

2800 29 220,00
750 13 200,00

13 200,00

2310 13 200,00

754 577 000,00
577 000,00

2800 577 000,00

851 300 000,00
300 000,00

2800 300 000,00
926 838 919,00

321 562,00

2800 321 562,00

517 357,00

2800 517 357,00

1 948 339,00

DOTACJE CELOWE DLA JEDNOSTEN NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Paragraf
010 250 000,00

250 000,00

6230 250 000,00

630 70 820,00

70 820,00

2820 70 820,00

754 646 393,00
646 393,00

2820 29 000,00

6230 617 393,00

801 20 401,98
10 767,60

2820 10 767,60

2 691,90

2820 2 691,90

6 942,4880153        ,    
 

Ochrona zdrowia
85154  

           

    

           

75415     

           
    

92601  

           

92605

           

           

            

             
      

             
      

60004   

           
   

63003

01044   

    

75095  

            

63003     

            

75412   

80101  

            

80103     

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/621/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6835



2820 6 942,48

851 20 000,00
20 000,00

2820 20 000,00

900 10 763,00
10 763,00

6230 10 763,00

921 922 000,00
70 000,00

2820 70 000,00

852 000,00

2720 852 000,00

926 360 000,00
360 000,00

2820 360 000,00

2 300 377,98

4 248 716,98

90005     

             
      

            

            

Ochrona zdrowia
85154  

92105     

            
         

            

            

92120      

92605     

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 6835


	UCHWAŁA NR LXX/621/23 RADY GMINY POSTOMINO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-12T12:34:00+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




